

Hesehus A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C
CVR-nr. 26676231

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2018

Dirigent

Navn: Mette Reinholt Mortensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hesehus A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C

CVR-nr.: 26676231
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 65915180
Hjemmeside: www.hesehus.dk
E-mail: info@hesehus.dk

Bestyrelse

Erik Laumand, formand
Lars Hedal Nielsen
Niels Thorborg
Anja Saabye Jensen
Bjarke Mikkelsen Berg

Direktion

Lars Hedal Nielsen, administrerende direktør

Bank

Nykredit
Mageløs 2
5100 Odense C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	26.795	18.400	13.616	20.224	26.601
EBITDA	11.383	5.168	3.771	4.930	11.588
Driftsresultat	8.629	3.240	2.170	3.467	10.736
Resultat af finansielle poster	(23)	(33)	22	(10)	24
Resultat før skat	8.606	3.208	2.192	3.457	10.760
Årets resultat	6.690	2.564	1.730	2.705	8.150
Samlede aktiver	31.767	23.576	19.202	20.995	23.129
Investeringer i materielle anlægsaktiver	796	844	164	120	799
Investering i immaterielle anlægsaktiver	3.772	3.404	1.402	2.069	2.485
Cash Flow	2.273	(324)	(3.219)	1.609	898
Egenkapital	16.100	10.609	9.046	9.116	12.411
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	76	72	59	70	59
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	27,2	13,7	11,3	16,5	46,4
Egenkapitalens forrentning (%)	41,6	23,6	19,1	25,1	86,8
Soliditetsgrad (%)	50,7	46,1	47,1	43,4	53,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Selskabets evne til at skabe overskud ud fra den investerede kapital.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Selskabets evne til at skabe afkast af ejernes investerede kapital.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Selskabets forhold mellem gældsforpligtelser og egenkapital

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hesehus A/S udvikler, designer og sælger ambitiøse e-commerce-løsninger baseret på e-commerce-platformen Hesehus 6 til Skandinaviens førende virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den positive udvikling i 2016 fortsatte i 2017 med en omsætningsstigning på 25% og en kraftig stigning i overskuddet fra 3.207.838 kr. før skat i 2016 til 8.606.359 kr. før skat i 2017. Resultatet overgår budgettet og er derfor meget tilfredsstillende.

2017 var præget af mange spændende projekter for eksisterende kunder og tilgang af nye store kunder. Konkurrencen om kvalificeret it-arbejdskraft er hård, og Hesehus har formået at skabe et attraktivt arbejdsmiljø, som tiltrækker markedets dygtigste softwareudviklere. Det gør det muligt at levere og videreudvikle løsninger på højeste niveau i et e-commerce-marked, hvor kvalitet og hastighed i leverancerne er blevet afgørende for kundernes fremtid.

Hesehus følger en ambitiøs strategi frem mod 2020. E-commerce-platformen Hesehus 6 har opnået en førende position på det danske marked, og i 2018 lanceres en partnerkanal, der skal brede standardsoftwaren yderligere ud internationalt.

Både i Danmark og internationalt fastholdes fokus på ambitiøse e-commerce-løsninger til de største virksomheder inden for både detail og business-to-business. Her har Hesehus en stærk profil, og markedspositionen forventes styrket yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	26.795.087	18.399.650
Distributionsomkostninger	1, 2	(2.766.319)	(1.705.299)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(15.399.544)</u>	<u>(13.453.942)</u>
Driftsresultat		8.629.224	3.240.409
Andre finansielle indtægter	3	13.996	7.075
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(36.861)</u>	<u>(39.646)</u>
Resultat før skat		8.606.359	3.207.838
Skat af årets resultat	5	<u>(1.916.031)</u>	<u>(644.323)</u>
Årets resultat		<u>6.690.328</u>	<u>2.563.515</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.200.000	1.200.000
Overført til øvrige lovpligtige reserver		2.244.470	2.467.775
Overført resultat		<u>245.858</u>	<u>(1.104.260)</u>
		<u>6.690.328</u>	<u>2.563.515</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		7.384.967	5.963.575
Erhvervede lignende rettigheder		159.232	61.775
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>7.544.199</u>	<u>6.025.350</u>
Produktionsanlæg og maskiner		491.111	605.098
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		644.144	234.864
Materielle anlægsaktiver	7	<u>1.135.255</u>	<u>839.962</u>
Anlægsaktiver		<u>8.679.454</u>	<u>6.865.312</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.058.744	12.746.478
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.925.085	3.016.186
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	67.338
Andre tilgodehavender		378.959	661.227
Periodeafgrænsningsposter		431.034	213.504
Tilgodehavender		<u>21.793.822</u>	<u>16.704.733</u>
Likvide beholdninger		<u>1.294.023</u>	<u>6.004</u>
Omsætningsaktiver		<u>23.087.845</u>	<u>16.710.737</u>
Aktiver		<u>31.767.299</u>	<u>23.576.049</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	507.000	507.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.712.225	2.467.775
Overført overskud eller underskud		6.680.290	6.434.432
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.200.000	1.200.000
Egenkapital		16.099.515	10.609.207
Udskudt skat		1.913.889	1.916.222
Hensatte forpligtelser		1.913.889	1.916.222
Bankgæld		0	985.440
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	697.372	943.577
Leverandører af varer og tjenesteydelser		856.385	529.355
Gæld til tilknyttede virksomheder		558.829	573.985
Skyldig selskabsskat		1.918.364	484.822
Anden gæld		8.793.540	6.690.041
Periodeafgrænsningsposter		929.405	843.400
Kortfristede gældsforpligtelser		13.753.895	11.050.620
Gældsforpligtelser		13.753.895	11.050.620
Passiver		31.767.299	23.576.049
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	507.000	2.467.755	6.434.432	1.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)
Årets resultat	0	2.244.470	245.858	4.200.000
Egenkapital ultimo	507.000	4.712.225	6.680.290	4.200.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				10.609.187
Udbetalt ordinært udbytte				(1.200.000)
Årets resultat				6.690.328
Egenkapital ultimo				16.099.515

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.884.487	27.916.732
Pensioner	2.734.572	2.354.175
Andre omkostninger til social sikring	16.173	48.928
Andre personaleomkostninger	1.957.070	1.763.228
	36.592.302	32.083.063
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	72
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.253.313	1.559.663
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	500.961	367.577
	2.754.274	1.927.240
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.591	7.075
Renteindtægter i øvrigt	405	0
	13.996	7.075
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	36.861	39.646
	36.861	39.646
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.918.364	684.822
Ændring af udskudt skat	(2.333)	38.904
Regulering vedrørende tidligere år	0	(79.403)
	1.916.031	644.323

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.471.370	349.635
Tilgange	<u>3.600.397</u>	<u>171.765</u>
Kostpris ultimo	<u>13.071.767</u>	<u>521.400</u>
Af- og nedskrivninger primo	(3.507.795)	(287.860)
Årets afskrivninger	<u>(2.179.005)</u>	<u>(74.308)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.686.800)</u>	<u>(362.168)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.384.967</u>	<u>159.232</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af E-commerce-plattformen Hesehus 6. Plattformen indeholder både webshop, PIM, CMS og mediebank og bygger på en økosystemtankegang, hvor der samarbejdes med verdensførende teknologipartnere inden for bl.a. søgning, personalisering og brugerstyring.

E-commerce-plattformen videreudvikles løbende og har releases fire gange årligt. Den har på få år opnået en position som en af de mest udbredte e-commerce-platforme til Danmarks og i stigende grad Skandinaviens største virksomheder.

Licensindtægterne fra e-commerce-plattformen har været i kraftig stigning i 2016 og 2017, og der forventes ligeledes en positiv udvikling i 2018. I 2018 lanceres en international partnerkanal med e-commerce-plattformen Hesehus 6 som omdrejningspunktet. Ledelsen forventer derfor fortsat forøgede indtægter fra investeringen.

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.640.779	1.690.224
Tilgange	<u>195.698</u>	<u>600.556</u>
Kostpris ultimo	<u>2.836.477</u>	<u>2.290.780</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.035.681)	(1.455.360)
Årets afskrivninger	<u>(309.685)</u>	<u>(191.276)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.345.366)</u>	<u>(1.646.636)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>491.111</u>	<u>644.144</u>

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017 kr.	2016 kr.
Igangværende arbejder, salgspris	2.925.085	10.686.799
Acontofaktureringer og forudbetalinger	<u>(697.392)</u>	<u>(8.614.170)</u>
	<u>2.227.693</u>	<u>2.072.609</u>
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.925.085	3.016.186
Forudfaktureringer vedrørende igangværende arbejder	<u>(697.392)</u>	<u>(943.577)</u>
	<u>2.227.693</u>	<u>2.072.609</u>

9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 507 aktier à 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Der har ikke inden for de seneste 5 år, været ændringer til selskabskapitalen.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	943.717	761.791

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har ingen kautioner.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
3C Holding ApS, Odense CVR-nr. 37890340.
